
Università degli Studi di Cagliari      
DIREZIONE PER I SERVIZI AGLI STUDENTI E SERVIZI GENERALI  
Dirigente: Dott.ssa Simonetta Negrini  
Coordinatore: Dott. Fabrizio Mattana 
Funzionario: Dott. Pierluigi Ledda 

 
Sede: Via Università 40 – 09124 Cagliari 
 mail: dirittostudio@unica.it- www.unica.it  

1 
 

 
 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE  

VISTA la Legge n. 240/2010 recante le norme in materia di 
organizzazione delle Università; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale del 9 
luglio 2019 n. 765; 

VISTO il DR n. 1454 del 17/12/2019 con il quale è stata istituita la 
Direzione per i servizi agli studenti e servizi generali;  

VISTA la D.D.G. n. 653 del 23/12/2019 con la quale è stato conferito 
l’incarico della Direzione suindicata alla Dott.ssa Simonetta 
Negrini;  

VISTA la Legge 3 agosto 1985 n. 429 recante norme per i contributi 
versati dagli studenti delle università ai sensi della Legge n. 
1551/51; 

VISTO il DMPI del 15 ottobre 1986 con il quale è stato emanato il 
regolamento di esecuzione della succitata Legge n. 429/1985; 

VISTO il decreto rettorale n. 540 del 08.06.2020 recante 
l’aggiornamento dell’Albo delle Associazioni Studentesche 
dell’Università degli Studi di Cagliari per il triennio 2017-2020 
(annualità 2020); 

DATO ATTO  che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 21 
dicembre 2020 (delibera 227/20C), ha approvato il testo del 
bando per l’assegnazione dei contributi alle associazioni 
studentesche per l’anno accademico 2020/2021; 

VISTO il decreto rettorale n. 28 del 13/01/2021 con il quale è stato 
emanato il bando per l’assegnazione di contributi alle 
associazioni studentesche per l’anno accademico 2020/2021;  

PRESO ATTO  dei verbali della Commissione paritetica, con particolare 
riferimento alle riunioni tenutesi il 01/04/2021, il 19/05/2021 
e il 03/06/2021, a seguito della quali sono stati attribuiti i 
punteggi e, quindi, i relativi finanziamenti per lo svolgimento 
dei progetti presentati; 

VISTE le delibere n.112/21C del 27/05/2021 e n.140/21C del 
30/06/2021 con la quali il Consiglio di Amministrazione, ha 

SALDO CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI STUDENTESCHE DI CUI ALL’ALBO 

COSTITUITO CON D.R. N. 540 DEL 08.06.2020 – ANNO ACCADEMICO 2020/2021 

(BUDGET 2020). 

[DIRSE - Disposizioni Dirigenziali] Repertorio n. 57/2022 del 15/02/2022 [Classif. V/10]



Università degli Studi di Cagliari      
DIREZIONE PER I SERVIZI AGLI STUDENTI E SERVIZI GENERALI  
Dirigente: Dott.ssa Simonetta Negrini  
Coordinatore: Dott. Fabrizio Mattana 
Funzionario: Dott. Pierluigi Ledda 

 
Sede: Via Università 40 – 09124 Cagliari 
 mail: dirittostudio@unica.it- www.unica.it  

2 
 

Associazione Codice 
Fiscale 

N.ID Finanziamento 
Totale  

Anticipo 
85% 

importo 
rendiconto 

saldo 

Dipartimento 
Medico 

92194940927 21614 € 6.300,00 € 5.355,00 € 6.650,00 € 945,00 

Ortica 92176990924 29949 € 3.164,66 € € 2.689,96 € 3.163,90 €473,94 
Olimpika 92214200922 42729 € 6.300,00 € 5.355,00 € 6.412,00 €945,00 
TOTALI   € 15.764,66,45 € 13.339,96  € 2.363,94 

approvato l’assegnazione del punteggio delle Associazioni così 
come sopra deliberato dalla Commissione; 

VISTE le richieste di anticipo dell’85% del contributo concesso 
pervenute dalle associazioni beneficiarie; 

VISTA la DD n.353 del 27/09/2021 con cui è stata disposta: 

• l’assegnazione alle Associazioni Studentesche del 
contributo di cui al citato Bando per l’a.a. 2020/2021 
per un importo complessivo pari a euro € 31.293,45 

• la liquidazione alle Associazioni dell’anticipo pari 
all’85% del finanziamento assegnato per un importo 
complessivo pari a euro € 26.599,43 

VISTA la documentazione presentata dalle Associazioni Studentesche, 
Dipartimento Medico, Olimpika e Ortica per la 
rendicontazione, così come previsto dall’Art.9 del citato bando 
A.A.2020/2021;  

RAVVISATA la necessità di procedere con il pagamento del saldo dei 
contributi assegnati alle Associazioni beneficiarie dei contributi 
di cui al Bando per l’anno accademico 2020/2021; 

DATO ATTO di aver adempiuto all’obbligo previsto dagli artt. 26 e 27 del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 

 

 DISPONE 

ART. 1 Di liquidare, in favore delle Associazioni Studentesche sopra 
nominate il saldo del contributo assegnato relativo al Bando a.a. 
2020/2021 pari a complessivi € 2.363,94 euro, secondo il 
prospetto di seguito riportato: 

 

  

  



Università degli Studi di Cagliari      
DIREZIONE PER I SERVIZI AGLI STUDENTI E SERVIZI GENERALI  
Dirigente: Dott.ssa Simonetta Negrini  
Coordinatore: Dott. Fabrizio Mattana 
Funzionario: Dott. Pierluigi Ledda 

 
Sede: Via Università 40 – 09124 Cagliari 
 mail: dirittostudio@unica.it- www.unica.it  

3 
 

P.L./Assoc.Stud. 
Il Dirigente 

Dott.ssa Simonetta Negrini 
(sottoscritto con firma digitale) 

ART.2 La spesa graverà sulla Voce Coan A 06.01.01.02.03.01 Costi per 
attività culturali gestite dagli studenti. 


